Página 1 de 3

ATA

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE DOIS
TÉCNICOS SUPERIORES(ÁREA ARQUITETURA) - GRAU DE COMPLEXIDADE 3 - EM
REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO
INDETERMINADO. AVISO N.º8797/2023. CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO
PÚBLICO:OE202305/0051

- - - - - -Ao trigésimo primeiro dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade de

Paredes e no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso, constituído pela sua

Presidente, a Chefe de Divisão de Planeamento e Gestão Urbanística, Dra. Ana Cristina Bessa Ferreira,

pela 1.ª vogal efetiva, a Dirigente Intermédia 3.º Grau Unidade Administrativa e Digital da Gestão

Urbanística, Arq.ª. Alexandra Maria Garcez Alves de Sá, e pela 2.ª vogal efetiva, a Técnica Superior

(Arquiteta), Arq.ª Maria João Alves Pereira, para, nos termos do disposto no artigo 16.º da Portaria

n.º233/2022, de 9 de setembro, elaborar e aprovar a lista de candidatos admitidos e excluídos, que se

junta e fica a fazer parte integrante da presente ata.-----------------------------------------------------------------------

- - - - - -O Júri, após verificação pelos serviços administrativos da Unidade de Gestão de Recursos

Humanos e pelos serviços da Unidade de Gestão de Informação e Modernização Administrativa,

confirmou que foram formalizadas nove candidaturas ao Procedimento Concursal, e após a análise

individual de cada candidatura formalizada, verificou que todas as candidaturas cumprem os requisitos

exigidos no aviso de abertura, tendo deliberado por  unanimidade admitir as mesmas, de acordo com o

previsto no n.º3 do artigo 16.º da Portaria n.º233/2022, de 9 de setembro, e que cuja lista de candidatos

fazem parte da presente ata.------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - - - -O Júri deliberou ainda que, a 1.ª Fase – Prova Escrita de Conhecimentos(PEC), com a

duração de 2h:00m, mencionada na alínea M) do aviso de abertura, terá lugar no próximo dia 21

de junho de 2023, pelas 9h:30m, na Biblioteca Municipal de Paredes, situada na Praça José

Guilherme – 4580-130 Paredes, sendo permitido a consulta da legislação somente em suporte de papel,

não sendo permitido a utilização de códigos comentados ou anotados, legislação comentada ou anotada,

devendo os candidatos apresentarem-se com documento oficial de identificação com fotografia.-------------

- - - - - -Conforme estabelecido no n.º1 do artigo 6.º da Portaria n.º233/2022, de 9 de setembro,

conciliado com a alínea T) do aviso de abertura do procedimento, os candidatos admitidos, serão

notificados através do endereço de correio eletrónico, indicado no formulário de candidatura.-----------------

- - - - - - A presente ata e lista de candidatos, depois de assinada, encontrar-se-á disponível para consulta

na página eletrónica do Município (www.cm-paredes.pt- opção recrutamento de pessoal – Procedimentos

Concursais a Decorrer) e no placar da Unidade de Gestão de Recursos Humanos no Edifício Paços do

Concelho.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

12
02

http://www.cm-paredes.pt-/

Página 2 de 3

- - - Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e por achada conforme, vai por

todos ser assinada.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

12
02

Página 3 de 3

LISTA DE CANDIDATOS DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA
RECRUTAMENTO DE DOIS TÉCNICOS SUPERIORES (ÁREA ARQUITETURA) -
GRAU DE COMPLEXIDADE 3 - EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM
FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO. AVISO N.º8797/2023. CÓDIGO
DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO:OE202305/0051

CANDIDATOS ADMITIDOS

NOME

CARLOS RAFAEL BARBOSA LOUREIRO

FILIPE VENCESLAU TELES

LUÍSA RAQUEL COELHO OLIVEIRA

NUNO JORGE SOARES PINTO LEÃO

PEDRO MIGUEL MARQUES MONTEIRO

SILVIA MANUELA DA ROCHA OLIVEIRA

TERESA QUEIRÓS MOREIRA PINTO RIBEIRO

VASCO MIGUEL PACHECO DE MAGALHÃES

VERA MÁRCIA DOS SANTOS E SILVA

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

   - não existem candidatos excluídos;

O JÚRI

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

12
02